
چیــن تهدید کرد که بــرای جدایی طلبی در تایوان 
مجازات اعدام در نظر گرفته است.

رویترز در گزارشــی نوشته است که چین روز جمعه )1 تیر( 
تهدید کرد که در موارد شدید، مجازات اعدام را برای جدایی طلبان 
اســتقلال تایوان وضع خواهد کرد، حتی اگــر دادگاه های چین 
صلاحیتی در این جزیره دموکراتیک نداشــته باشــند. چین که 
تایوان را قلمرو خود می داند، نفرت خود را از مواضع رئیس جمهور 
جدید این جزیره که ماه گذشته به قدرت رسید پنهان نمی کند و 

می گوید او یک »جدایی  طلب« است. کشور بزرگ چین در واکنش، 
تمرین های نظامی گسترده ای را پس از تحلیف رئیس جمهور تایوان 
راه انداخت. آن طور که شفقنا به نقل از خبرگزاری دولتی شینهوا 
نوشته است: »بر اساس دستورالعمل چین، دادگاه ها، دادستان ها، 
نهادهای امنیتی دولتی و عمومی چین باید »باید ســخت گیرانه 
استقلال تایوان را به دلیل تجزیه کشور و تحریک جنایات جدایی 
بر اساس قانون مجازات کنند و قاطعانه از حاکمیت ملی، وحدت 

و تمامیت ارضی دفاع نمایند.«

در ادامه موج استعمارزدایی در قاره آفریقا مقامات دولت 
نیجر مجوز ســرمایه گذاری در ذخایر اورانیوم را از شرکت  

فرانسوی »اورانو« پس گرفتند. 
خبرگزاری فرانسه اعلام کرد که دولت نیجر مجوز بهره برداری 
و استخراج اورانیوم از معدن »ایمورارن« در شمال این کشور را لغو 
کرده است؛ اقدامی که بر تنش بین فرانسه و حکومت نظامی حاکم 
بر این کشور آفریقایی تاکید دارد. بنا بر اعلام شرکت فرانسوی اورانو، 
سالانه از این معدن ۲۰۰هزار تن فلز اورانیوم برداشت می کرده است. 

این شرکت فرانسوی از سال 1۹۷1 در نیجر حضور داشت. 
بر اســاس این گزارش »نیجر« اکنون 1۵درصــد از اورانیوم 
مورد نیاز فرانســه برای نیروگاه های هسته ای را پوشش می داد که 
۶۵درصد از تولید برق این کشور را تشکیل می دهد. طی سال های 
اخیر دست کم 8 کشور آفریقایی از اردوگاه  فرانسه خارج شده اند که 
آخرین آنها نیجر و گابن بودند که چهارم مرداد و هشتم شهریورماه 
14۰۲ به دنبال کودتای بدون خونریزی به عمر دولت های وابسته 

به فرانسه این دو کشور پایان دادند.
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کیهان بررسی می کند

ورود اسرائیل و حزب الله به جنگ بزرگ
چقدر محتمل است؟

گزارش پولیتیکو از چراغ سبز آمریکا به اوکراین
برای حمله به سرتاسر روسیه

گردش به راست 
نقطه عطف مهم در اتحادیه اروپا

نگاه

سرویس خارجی-
پاسخ به این پرسش که »ورود اسرائیل و حزب الله 
به جنگی بزرگ چقدر محتمل اســت؟« منوط به این 
است که آنچه در حال اتفاق افتادن است را به خوبی 
زیر نظر بگیریم. در گزارش پیش رو ابتدا اخبارِ وقایع 
و موضع گیری های اخیر را مروری می کنیم و ســپس 

پاسخ محتمل به این پرسش را مطرح می کنیم.
پیش از مرور اخبار باید توجه داشت که میدان نبرد غزه 
کمابیش آرام شده است )پس از ماه ها کشتار جمعی در غزه 
و رفح( و جبهه شــمالی زیر آتش حملات حزب الله داغِ داغ 
اســت. در واقع جای متن و حاشیه عوض شده است؛ جبهه 
شمال توسط حزب الله برای حمایت از مردم غزه و در حاشیه 
میدان نبرد غزه گشوده شد، اما حالا این حاشیه متن اصلی 
درگیری رژیم آپارتاید اســرائیل شده است و نبرد غزه برای 
رژیم آپارتاید اســرائیل به حاشیه رفته است. این یعنی اصلًا 
بعید نیست که رژیم اسرائیل شمال اراضی اشغالی را میدان 
اصلی نبــرد خود تعریف کند و این یعنــی آغاز یک جنگ 
گسترده در جنوب لبنان که می تواند حملات حزب الله را به 
شکلی بسیار گسترده تر تا قلب اراضی اشغالی به دنبال داشته 
باشد. این مسئله حتی می تواند پای سایر گروه های مقاومت 

را نیز به شکل جدی به این جنگ بکشاند!
ادامه حملات سنگین حزب الله

گرچه ریتوریک حکمرانان رژیم آپارتاید اســرائیل علیه 
لبنان و مقاومت لبنان بســیار تند شده است، با وجود این، 
حزب الله لبنان همچنان به حملات ســنگین خود به شمال 
اراضی اشغالی ادامه می دهد. حزب الله لبنان، بامداد پنجشنبه، 
اعلام کرد که روز چهارشــنبه در راســتای حمایت از ملت 
فلسطین در نوار غزه و مقاومت آنها چندین عملیات را علیه 
پایگاه ها و نقاط استقرار سربازان ارتش رژیم صهیونیستی در 
مرزهای لبنان-فلسطین انجام داده است. حزب الله اعلام کرد 
در بخش شرقی مرز لبنان با فلسطین اشغالی، حمله هوائی با 
یک گروه از پهپادهای هجومی به نقاط استقرار سربازان رژیم 
صهیونیستی در داخل شهرک »المطله« در پاسخ به حملات 
مکرر این رژیم به شهرک »البرغلیه« که قطعا تلفاتی داشته 
است. همچنین پایگاه فرماندهی تیپ ۷۶۹ وابسته به لشکر 
۹1 در پایگاه »کریات شــمونه« با ده ها موشــک کاتیوشا و 
گلوله های خمپاره در پاسخ به تجاوزات رژیم صهیونیستی به 
۲ شهرک »یارون« و »الخیام« هدف قرار گرفته شد. مقاومت 
لبنان اعلام کرد: به تجهیزات جاسوســی دشــمن در پایگاه 
المطله با تسلیحات مناســب حمله و هدف گیری مستقیم 
آنها، موجب انهدام همگی آنها شد. به محل استقرار سربازان 
اسرائیلی در داخل پایگاه »البغدادی« نیز حمله شد. حمله به 
پایگاه »الرمثا« در ارتفاعات »کفرشوبا«ی لبنان با تسلیحات 
موشکی و اصابت دقیق آن، حمله دقیق به پایگاه »السماقه« 
در ارتفاعات کفرشوبا با تسلیحات موشکی و حمله دقیق به 
پایگاه »زبدین« در مزارع اشغالی شبعا با تسلیحات موشکی 
از دیگــر عملیات های حزب الله بود. حملــه دقیق به پایگاه 
»جل العلام« با گلوله های خمپاره عملیات دیگر حزب الله در 
بخش غربی بود. مقاومت خبر داد گروهی از سربازان ارتش 
رژیم صهیونیســتی پس از تعقیب و رصد تحرکات شان در 

پایگاه »الراهب« در داخل ایــن پایگاه با گلوله های خمپاره 
مستقیم هدف قرار گرفتند. حزب الله لبنان طی روزهای اخیر 
بر شــدت عملیات های خود به ویژه عملیات های پهپادی در 

منطقه »الجلیل« افزوده است. 
حــزب الله لبنان همچنیــن تجمع نظامیان اشــغالگر 
در منطقــه الناقوره را با گلوله های تــوپ هدف قرار داد که 
خســارت های قطعی در این حملات به نیروهای دشــمن 
وارد آمــد. در کفرشــوبا نیــز نیروهای مقاومــت موقعیت 
نظامی رویســات العلم را با مسلسل سنگین هدف قرار داده 
و خسارت های جانی به دشمن وارد کردند. خبرنگار المیادین 
در جنوب لبنان همچنین از پرتاب ده ها موشــک و خمپاره 
به سمت الجلیل غربی خبر داد. رسانه های صهیونیستی نیز 
از شنیده شدن صدای آژیر خطر در دو شهرک صهیونیستی 
غورنوت الجلیل و غورن در مرزهای شــمالی سرزمین های 
اشــغالی خبر دادند. این رســانه ها اعلام کردند که تنها در 
منطقه الجلیل غربی ۲۵ پرتابه انفجاری از ســوی مقاومت 

لبنان به سمت سرزمین های اشغالی شلیک شده است.
قبرس عقب نشست!

در این میان واکنش »سیدحسن نصرالله« به تهدیدات 
مقامات صهیونیســت خود واکنش های زیــادی را به همراه 
داشته است. پس از هشدار دبیرکل حزب الله لبنان به قبرس 
درباره هرگونه همکاری با رژیم صهیونیســتی برای حمله به 
لبنان، رئیس جمهور قبرس در مقام پاسخ برآمد و مدعی شد 
کشورش به هیچ وجه در درگیری های نظامی خود را دخیل 
نمی کند. همچنین طبق گزارش خبرگزاری ملی لبنان، وزیر 
خارجه قبرس تاکید کرد که قبرس به هیچ وجه قصد ندارد 

در جنگی که در منطقه در جریان است، وارد شود.
هجوم شهرک نشینان برای خرید ژنراتورها

در پی ســخنان نصــرالله و پــس از آن که »شــائول 
گلدشــتاین«، مدیرعامل شــبکه برق رژیم صهیونیســتی 
هشــدار داد: »بعــد از ۷۲ســاعت قطعی بــرق )در صورت 
گسترش جنگ( زندگی در اسرائیل غیرممکن خواهد بود«، 
رســانه های عبری خبر دادند تقاضا بــرای ژنراتورهای برق 
خانگی در شــمال به طور قابل توجهی افزایش یافته است. به 

گزارش شفقنا، »هیالی یعقوبی«، خبرنگار روزنامه »یسرائیل 
هیوم«، گفت: »جســت وجوها در گوگل درباره مولد برق در 
شــمال حتی قبل از هشدارهای مدیرکل شبکه برق به طرز 
هیستریکی افزایش یافته بود، در این میان افزایش تقاضا در 
منطقه حیفا بیش از مناطق دیگر است.« یعقوبی افزود که با 
توجه به شاخص های گوگل، جست وجو برای عبارت »ژنراتور 
خانگی« در هفته گذشــته 14۰درصد افزایش یافته است و 
در ۲4ساعت گذشته جست وجوی این وسیله ۲۵۰٪ افزایش 
پیدا کرده اســت که این اتفاق در پی صحبت های این مقام 
رسمی تشدید شده است که گفت: نصرالله به راحتی می تواند 

شبکه برق را در صورت جنگ نابود کند.
سرگیجه!

در ایــن میــان همچنین خبر می رســد که »الیشــع 
بن کمون«، خبرنگار نظامی صهیونیست، با اشاره به عملیات 
»هدهد« و ویدئو حزب الله لبنان که حاوی تصاویر باکیفیت و 
رنگی از نقاط حساس در خلیج حیفا بود، نوشت با ویدیویی 
که حزب الله منتشــر کرد، مسئله پدافند هوائی بار دیگر در 
صدر قرار گرفت؛ این تصاویر موجب وحشــت اســرائیلی ها 
شــده و به جنگ روانی که این گــروه به راه انداخته، کمک 
می کند. این خبرنگار طی یادداشــتی در روزنامه »یدیعوت 
آحارونوت«، با اشــاره به اینکه از زمــان آغاز جنگ تاکنون 
نزدیک به ۲۰هزار پهپاد، گلوله و راکت از تمامی میدان ها به 
اراضی اشغالی شلیک شدند، نوشت: شرایط در جبهه شمالی 
هنوز پیچیده است و با وجود اینکه ارتش رژیم صهیونیستی 
به شکل مستمر برای ارتقای قابلیت های رهگیری خود تلاش 
می کند اما لبنان نیز در حال پیشرفت بوده و تردیدی نیست 
که چالش پهپادی در جنگ در منطقه شــمال ابعاد بزرگی 
پیدا کرده و پهپادهای انتحاری حزب الله موجب کشته شدن 
تعداد زیادی و وارد آمدن خســارات گسترده ای شده است. 
همچنین روزنامه اســرائیلی هاآرتص با اشاره به نفوذ مکرر 
پهپادهای حزب الله به فلسطین اشغالی می گوید: »حزب الله 

به یک ارتش هوشمند تبدیل شده است.«
نگرانی واشنگتن از قدرت حزب الله

مقامات آمریکایی می گویند خصومت جدید نخست وزیر 

رژیم صهیونیســتی با دولت آمریــکا تلاش های دیپلماتیک 
برای تنش زدایی در مرز لبنان و اجتناب از جنگ با حزب الله 

را مختل می کند. 
ســه مقام دولت »جو بایدن«، رئیس جمهــور آمریکا، 
می گویند: نگران این هستند که اقدامات »بنیامین نتانیاهو«، 
نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی، بین ۲ متحد شــرایطی 
ایجاد کند کــه در نتیجه آن، قدرت بازدارندگی اســرائیل 
را در منطقــه، به ویژه در نظر حــزب الله و ایران از بین ببرد. 
باید توجه کرد، برخی مســئولان آمریکایی اعلام کردند که 
پیامدهای جنگ میان رژیم صهیونیستی و حزب الله گسترده 
و ویرانگر خواهد بود. شــبکه سی ان ان به نقل از سه مسئول 
آمریکایی گفت که برخی مقامات واشنگتن به طور جدی از 
این مسئله نگرانند که در صورت وقوع جنگ همه جانبه میان 
رژیم صهیونیستی و حزب الله لبنان، حزب الله بتواند بر پدافند 
هوائی این رژیم در شمال فلسطین اشغالی به خصوص گنبد 

آهنین چیره شود.
دست و پا زدن های بلینکن

طبق بیانیه وزارت خارجه آمریکا، »آنتونی بلینکن«، وزیر 
خارجه این کشور، با »تزاخی هانگبی«، مشاور امنیت داخلی 
رژیم صهیونیستی، و »ران درمر«، وزیر امور استراتژیک این 
رژیم، دیدار کرد. وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد که آنتونی 
بلینکن در جریان نشســت روز پنجشــنبه خود به مقامات 
صهیونیســت از لزوم جلوگیری از تشدید تنش در لبنان در 
بحبوحه جنگ غزه گفت. همچنین انگلیس آمادگی را خود 
برای میانجیگری در راستای کاهش تنش در مرزهای رژیم 

صهیونیستی و لبنان اعلام کرد.
جنگ محتمل است؟

در پایان این بخش باید گفت که تشدید تنش ها در مرز 
لبنان و فلســطین اشغالی حاکی از ناکامی ها و شکست های 
نتانیاهو و رژیم صهیونیســتی در عدم دستیابی به اهدافش 
اســت. از آنجایی که این رژیم نمی تواند بحران های داخلی و 
بیرونی خود را حل کند با گسترده تر کردن فضای درگیری 
در منطقه تــلاش  می کند تا بر ناکامی های خود ســرپوش 
بگذارد. در روزهای اخیر ارتش رژیم صهیونیستی »طرح های 
حمله به لبنان« را تصویب کرد که البته باید توجه داشت که 
با واکنش هایی حتی از سوی حامیان خود مواجه شد. وزارت 
دفــاع آمریکا ادعا کرد که آمریــکا خواهان جنگ منطقه ای 

گسترده تر در خاورمیانه نیست.
در روزهای اخیر چهار نفر از فرماندهان میدانی حزب الله 
ترور شــدند. تجربه نشــان داده هرگاه رژیم صهیونیستی با 
بحران داخلی مواجه شــده تلاش کرده اســت تا این بحران 
را به خارج از اراضی اشــغالی منتقــل کند. در واقع نتانیاهو 
در آخرین مرحله سعی می کند با برهم زدن شطرنج اراضی 
اشغالی بحران را به خارج از این منطقه انتقال دهد. پس در 
پایان می توان گفت که از قرائن پیداســت که رژیم آپارتاید 
گویــا قصد یک جنگ تمام عیار با حــزب الله را دارد و جنگ 
گسترده در شمال اراضی اشغالی و جنوب لبنان از این لحاظ 
کاملًا محتمل اســت، اما باید دید موانع بیرونی تا چه حدی 
می توانند بر روی اســرائیل فشار بیاورند تا خود را در شمال 

اراضی اشغالی در باتلاق غرق نکند!
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 چین تایوانی های جدایی طلب را 
اعدام می کند!
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از معدن اورانیوم خود نیز قطع کرد
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سرویس خارجی-
روزنامه آمریکایی و دیجیتالیِ »پولیتیکو« نوشــته اســت، آمریکا 
محدودیت های قبلی خود را برای اوکراین کنار گذاشــته و به این کشور 

»مجوز حمله به سرتاسر روسیه را صادر کرده است.«
تنش بین روسیه و آمریکا در حوزه جنگ اوکراین گویا، در حال خارج شدن از 
کنترل است. طی هفته های گذشته بارها رسانه ها، کارشناسان و حتی مقامات غربی 
نسبت به جنگ افروزی آمریکا در شــرق اروپا هشدار داده و نگرانی خود را از شروع 
»جنگ جهانی سوم« ابراز داشته اند. موضوع به پیشروی های روسیه در میادین جنگ 
و به تبع آن، تغییر راهبرد ناتو در اوکراین برمی گردد. گفته می شود آمریکا و شماری از 
کشورهای اروپایی به اوکراین اجازه داده اند که عمق خاک روسیه را با تسلیحات غربی 
هدف قرار دهد. تا پیش از این مقامات آمریکایی مدعی بودند که این مجوز تنها برای 
مناطق مرزی مثل خارکیف صادر شده است اما رسانه آمریکایی پولیتیکو در گزارش 
تازه ای نوشته است که آمریکا محدودیت های قبلی را کنار گذاشته و به کی یف مجوز 
حمله به سرتاســر روسیه را صادر کرده است. بر اساس آنچه این روزنامه آمریکایی- 
دیجیتالی به نقل از »مقامات آمریکایی« نوشته است، واشنگتن به اوکراین گفته است 
که می تواند از تسلیحات تهیه شده توسط آمریکا برای ضربه زدن به نیروهای روسی 
که از آن سوی مرز حمله می کنند، استفاده کند و این فقط به نیروهایی که در منطقه 

نزدیک خارکیف هستند، محدود نمی شود!
این تغییر موضع تنها چند هفته پس از آن اتفاق می افتد که آمریکا در پاسخ به 
حمله فرامرزی به شهر »خارکیف«، بی سروصدا به کی یف برای حمله به داخل روسیه 
چراغ سبز نشــان داد. در آن زمان، مقامات آمریکایی تاکید کردند که این سیاست 
از جملــه محدودیت های دیگر، فقط به منطقه خارکیف محدود اســت. به گزارش 
ایســنا به نقل از پولیتیکو از آن زمان نیروهای اوکراینی حداقل یک بار از سلاح های 
آمریکایی برای حمله به روســیه استفاده و اهدافی را در شهر بلگورود منهدم کردند 
و موفق شــدند حمله روسیه را خنثی کنند. اما مقامات اوکراینی و دیگر کشورهای 
اروپایی، آمریکا را تحت فشار قرار داده اند تا محدودیت های خود را حتی بیشتر از این 
کاهش دهد و به اوکراین اجازه حمله به هر نقطه در داخل روســیه را بدهد. جیک 
ســالیوان، مشاور امنیت ملی آمریکا گفته بود که موافقت با اوکراین برای استفاده از 
تسلیحات آمریکایی علیه خاک روسیه به هر مکانی که نیروهای روسی در سراسر مرز 
 باشند، گسترش یافته است. روسیه در روزهای اخیر اعلام کرده است که ممکن است 
به زودی به سمت شهر »سومی« در شمال شرقی این کشور حرکت کند، این شهر نیز 
نزدیک مرز روســیه است و سالیوان در واکنش گفته است، اگر این اتفاق بیفتد، این 

سیاست در آنجا نیز اعمال خواهد شد.
رفیق ترامپ دبیرکل ناتو شد!

پایــگاه پولیتیکو در گــزارش دیگری اعلام کرده اســت که »مــارک روته«، 
نخست وزیر هلند به عنوان دبیرکل بعدی ناتو جانشین »ینس استولتنبرگ« معرفی 
شــد. به گزارش فارس به نقل از پولیتیکو »روته« در زمانی حســاس این سمت را 
به دســت می گیرد. معرفی رســمی او روز ۲ اکتبر )11 مهر( یعنی حدود یک ماه 
قبل از انتخابات ریاست جمهوری آمریکا اعلام خواهد شد. دونالد ترامپ، نامزد حزب 
جمهوری خواه که ممکن است به عنوان رئیس جمهور بعدی آمریکا انتخاب شود، گفته 
است که در ناتو خواهد ماند. او با وجود این تهدید کرده است که کمک های آمریکا 
به اوکراین را قطع خواهد کرد. با این حال گفته می شــود »روته« از سیاســتمداران 
مورد علاقه ترامپ اســت و علاوه بر آن توانایی های خاصــی برای برقراری ارتباط با 
سیاســتمداران از گرایش های مختلف فکری دارد. ترامپ چندی پیش درباره روته 

گفته بود: »من این مرد را دوست دارم.«
چالش های دبیرکل

»یورونیوز« هم در گزارشی به چالش های پیش روی دبیرکل جدید ناتو پرداخته 
و نوشته است: کشورهای ناتو به رهبری آمریکا ۹۹درصد از کمک های نظامی خارجی 
به اوکراین را ارائه کرده اند که به مقاومت نیروهای کی یف در نبرد با روســیه کمک 
کرده اســت. از آنجایی که چشم اندازی برای پایان جنگ دیده نمی شود، روته نقشی 
کلیدی در متحد کردن حامیان کی یف خواهد داشــت تا اطمینان حاصل شود که 
حمایت ها از اوکراین ادامه خواهد داشــت. این گزارش می افزاید: صرف نظر از اینکه 
جنگ در اوکراین چگونه به پایان می رسد، متحدان ناتو می گویند احتمالا در دهه های 

آینده با تهدیدهای جدی تری از سوی روسیه روبه رو خواهند شد...
یورونیوز می افزاید: »ناگفته پیداست که ناتو باید با تهدید فزاینده چین نیز روبه رو 
شــود، رقیب قدرتمندی که روزبه روز به خطری جدی تری برای این ائتلاف تبدیل 
می شود. در حالی که ائتلاف در معاهده تأسیس خود به منطقه یورو آتلانتیک متعهد 
است، واشنگتن به طور فزاینده ای متحدان را تحت فشار قرار داده تا به خطرات ناشی 
از پکن توجه بیشتری داشته باشند. مشارکت رو به رشد چین با روسیه این تهدید را 
در ذهن بسیاری از متحدان اروپایی ایجاد کرده و مجموعه اینها موجب شده تا روابط 

اعضای ناتو با کشورهایی چون ژاپن، کره جنوبی و استرالیا تقویت شود...«

پوتین گفت روسیه شــاید به تأمین ســاح برای کره شمالی- که 
واکنشی به تأمین ساح از سوی غرب برای اوکراین است- مبادرت بورزد. 
کشورهای غربی این توافق بین کره شــمالی و روسیه را »مایه نگرانی« 

دانسته اند.
تبعــات جنگ اوکراین کمابیش بســیاری از نقاط جهــان را همچنان درگیر 
خود نگاه داشــته اســت. »ولادیمیر پوتین«، رئیس جمهور روسیه، پس از سفر به 
کره شــمالی و امضای توافق های مشــترک دفاعی با »کیم جونگ اون«، رهبر این 
کشــور، به ویتنام رفت؛ اما این ســفر حاشــیه های زیادی داشت که برخی از آنها 
مربوط به همان تبعات جنگ اوکراین اســت. آن طور که خبرگزاری رویترز نوشته 
است، کشورهای غربی توافق بین کره شمالی و روسیه را »مایه نگرانی« دانسته اند. 
پوتین اوایل ماه جاری میلادی تهدید کرده بود که روســیه شاید دشمنان غرب را 
مســلح کند چون غرب به تامین تسلیحات نقطه زن برای اوکراین اقدام می کند و 
به این کشــور اجازه استفاده از تسلیحات غربی را برای هدف قرار دادن اهدافی در 

داخل روسیه داده است.
وی در جدیدتریــن اظهارنظــرش گفــت کــه کره شــمالی شــاید یکی از 
دریافت کنندگان تســلیحات روسیه باشــد و افزود: »ما حق داریم که برای دیگر 
مناطق جهان ســلاح بفرستیم. با توجه به توافق های صورت گرفته با پیونگ یانگ، 
این اتفاق شــاید رخ بدهد.« آن طور که ایسنا نوشته است، پوتین همچنین گفت، 
مســکو انتظار دارد که همکاری با کره شــمالی به عنوان یک عامل بازدارنده برای 
غرب عمل کند، اما نیازی به استفاده از سربازان کره شمالی برای جنگ در اوکراین 
نیست. پوتین همچنین گفت، اگر کره جنوبی تصمیم بگیرد به اوکراین سلاح بدهد 
اشتباه بزرگی مرتکب می شود و مسکو نیز دست به اقدامی می زند که مایه رنجش 
بیشتر سئول خواهد شــد. رئیس جمهور روسیه گفت مسکو درباره تغییر دکترین 
خود در تامین ســلاح فکر می کند چون دشمنان بالقوه روسیه بر روی مؤلفه های 
جدیدی مرتبط با کاهش آســتانه استفاده از تسلیحات اتمی کار می کنند. پوتین 
خاطرنشان کرد: »دستگاه های انفجاری هسته ای با قدرت بسیار کم در حال توسعه 
هســتند. ما می دانیم که ایده هایی در محافل کارشناســی در غرب وجود دارد که 
می توان از چنین ابزارهای انهدامی اســتفاده کرد. البته که اینها مهم نیســتند اما 

روسیه باید به آنها توجه کند.«

  نگرانی و ترس آمریکا 
از توافق تسلیحاتی روسیه و کره شمالی

سید محمد امین آبادی
3۶۰ میلیون شــهروند واجد شرایط در ۲۷ کشــور اروپایی برای 
برگزیــدن ۷۲۰ نماینده خــود در پارلمان اروپا طــی روزهای ۶ تا ۹ 
ژوئن)1۷ تا ۲۰ خرداد( پــای صندوق های رای رفتند. همان طور که 
انتظار می رفت این انتخابات با پیروزی چشمگیر احزاب راست افراطی 
همراه بود. بسیاری از کارشناسان این پیروزی را یک نقطه عطف بسیار 
مهم در حیات سیاســی اتحادیه اروپا می داننــد؛ فاجعه ای که تبعات 
سیاســی، اقتصادی، اجتماعی و امنیتی آن شــاید در ماه های آینده 
بیشتر معلوم شود. راست های افراطی پس از چند دهه حاشیه نشینی 
در سیاست اتحادیه اروپا از حاشیه به متن سیاست اروپا کوچ کرده اند 
و همین مســئله نقطه عطف بودن انتخابات پارلمانی اروپا را بیش از 

پیش برجسته می کند.
 راست های افراطی را در اروپا با ملی گرایی اقتصادی، مهاجرستیزی، 
ضدیت با ناتو، ضدیت با اتحادیه اروپا، ضدیت با جهانی شدن ، مخالفت 
با سیاســت های سبز و مخالفت با ســلطه آمریکا بر اروپا می شناسند 
و طبیعتاً حاکم شــدن چنین دیدگاهی بر پارلمــان اروپا می تواند به 
تغییر در سیاســت های اقتصادی، اجتماعی و امنیتی اروپا منجر شود. 
درباره چرایی اقبال مردم به راست های افراطی گمانه زنی های مختلفی 
وجود دارد ، اما قاعده کلی همیشــه این بوده اســت که این احزاب در 
شرایط بحرانی توانسته اند اقبال عمومی را به سمت خود جلب کنند. 
نظرسنجی ها درباره کشــورهای بزرگ اتحادیه اروپا نشان می دهدکه 
اقتصاد، مهاجرت، تغییرات آب و هوائی و درگیری ها بین المللی، نگرانی 
اصلی رای دهندگان در انتخابات اخیر پارلمان اروپا تشــکیل می داد و 
راســت های افراطی با سوارشدن بر موج این نگرانی ها توانستند اقبال 
عمومی را به ســمت خود جذب و دستاوردهای چشمگیری را کسب 

کنند.
 شــاید مهم ترین تاثیر این گردش به راست در سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا در قبال جنگ اوکراین مشهود باشد. این احزاب با تسلیح 
اوکراین و تحریم های اتحادیه اروپا بر ضد روســیه مخالف هســتند و 
قدرت گیری آنها می تواند موضع حمایتی اروپا از جنگ اوکراین مقابل 
روســیه را تضعیف کند ، هر چند گفته می شــود در درون این احزاب 
نیز درباره جنگ اوکراین اختلاف نظــر وجود دارد و تاثیرگذاری آنها 
بر سیاســت حمایتی اروپا از اوکراین منوط به این است که بین خود 
اختلافات را کنار گذاشته و سیاست واحدی را در این زمینه در پیش 
بگیرند. اما در سیاست داخلی کشورهای اروپایی نیز پیروزی راست ها 
تبعات ویرانگری را به دنبال داشــته است. در بلژیک نخست وزیر پس 
از شکست ســنگین حزبش مجبور به استعفا شده است و در فرانسه ، 
ماکــرون پارلمان را منحل و دســتور برگزاری انتخابــات زودهنگام 
پارلمانی را صادر کرده است رئیس جمهور فرانسه امیدوار است نگرانی 
مردم فرانســه از قدرت گیری راست ها منجر به این شود که مردم این 
کشــور دوباره به حزب میانه رو وی رای دهند. در فرانسه حتی گفته 
می شود که ماکرون به فکر استعفا افتاده است و با نزدیکان خود درباره 
خروج از قدرت در صورت پیروزی راست ها در انتخابات زودهنگام آتی 
سخن به میان آورده است ، هر چند که خود وی این موضوع را تکذیب 
می کند. به باور رسانه های غربی با توجه به دو مرحله ای بودن انتخابات 
فرانسه، این یک قمار بزرگ برای ماکرون خواهد بود با توجه به عمق 
خشم عمومی در فرانسه این خطر جدی وجود دارد که با این انتخابات 
که ســه روز بعد از انتخابات انگلیــس در چهار ژوئیه )14 تیر( برگزار 
می شــود در فرانسه دولتی روی کار آید که راست افراطی و اروپا ستیز 
اســت و این تغییر، ماکرون را در صورت عدم اســتعفا با چالش های 
گســترده ای در سیاســت داخلی و خارجی این کشور روبه رو خواهد 
کرد. در صورتی که راســت های افراطی بتوانند در انتخابات زودهنگام 
پارلمانی فرانسه از نفرت عمومی از ماکرون استفاده کرده و اکثریت را 
به دســت بیاورند برای اولین بار پس از جنگ جهانی دوم خواهد بود 
که آنها رهبری فرانســه را به دست می گیرند. ماکرون که سه سال از 
دومین و آخرین دوره ریاســت جمهوری اش باقی مانده است، پس از 
این باید یا اســتعفا کند- مســئله ای که گفته است تن به آن نخواهد 
داد- یا راهی برای همکاری با نخست وزیری از حزبی بیابد که عمیقاً با 

بیشتر سیاست های وی مخالف است.
تشــدید فضای دوقطبی در پارلمان اروپــا از دیگر نتایج پیروزی 
راســت ها در انتخابات پارلمانی اخیر خواهد بود. اولین جلسه پارلمان 
جدید در اواســط جولای )تیرماه( در استراســبورگ فرانســه برگزار 
می شــود و با توجه به این که احزاب محافظه کار طرفدار اتحادیه اروپا 
نیز ائتلاف قدرتمندی را در پارلمان آینده تشکیل می دهند تقابل آنها 
با راست های افراطی می تواند به تشدید فضای دوقطبی در پارلمان اروپا 
دامن بزند. ناظران سیاســی می گویند که با ورود راست ها و چپ های 
میانه به پارلمان اروپا تلاش ها برای اجرای قوانین جدید اتحادیه اروپا 
و همچنین یکپارچگی بیشتر میان اعضا ، پیچیده تر و دشوارتر از قبل 

خواهد شد. 
به نوشته رسانه آمریکایی » سی ان بی سی« تغییر و تحولات جدید 
در پارلمان اروپا و فضای دو قطبی شکل گرفته در چند موضوع کلیدی 
مثل مهاجرت، انرژی های ســبز، اوکراین ، مسائل دفاعی، راهبردهای 
صنعتی و گســترش اتحادیه می تواند بر سیاســت اتحادیه اروپا تاثیر 
بگــذارد. برخی از احزاب راســت افراطی و چپ افراطــی اروپا روابط 
نزدیکی با روســیه و چین دارند که بالقــوه می تواند مانع از اختصاص 
هزینه های دفاعی بیشتر شود. اما ]آنها[ در عین حال با نفوذ آمریکا در 
اروپا نیز مخالف هستند، که این امر می تواند آنها را وادار به حمایت از 

معماری دفاعی متمرکزتر در اروپا کند.«.
 شــاید برای ارزیابــی دقیق نتایــج انتخابات پارلمانــی اروپا بر 
سیاست های مشــترک اتحادیه اروپا در حوزه های سیاسی، اقتصادی، 
امنیتــی و اجتماعی کمی زود باشــد اما قدر مســلّم این اســت که 
راست های افراطی برای اولین بار بعد از جنگ جهانی دوم از حاشیه به 
متن سیاست در اروپا کوچ کرده اند و همین مسئله تحلیل کارشناسانی 
که انتخابــات اخیر را »نقطه عطف« یا »زلزله ســهمگین« می نامند 
به واقعیت نزدیک تر می کند. با اطمینان بیشــتری می توان گفت که 
اتحادیه اروپایی طی ماه ها و ســال های آینــده در صورتی که نتواند 
راســت های افراطی را مهار کرده و اقبال عمومی به آنها را کنترل کند 
وارد دوره ای از بی ثباتی شــدید خواهد شد و رؤیای مشترک اروپایی 

بیش از پیش رنگ خواهد باخت.

رهبر جنبش انصــارالله یمن گفت: »ارتش یمن 
طی چند روز گذشــته ۱۰ عملیــات را با ۲۶ فروند 
موشک بالستیک و بالدار و پهپاد و غیره انجام داده 
و هشت کشــتی را نیز هدف قرار داده است که از 
مهم ترین عملیات های اخیر آن حمله موشــکی به 
ناو هواپیمابر »آیزنهاور« آمریکا برای سومین بار در 
شمال دریای سرخ بود... ما در مجموع ۱53 کشتی 
مرتبط با اسرائیل را هدف قرار داده ایم.« این بخشی 
از صحبت های تازه دبیــرکل جنبش انصارالله یمن 

است.
»ســید عبدالملک بدرالدیــن الحوثی«، رهبر جنبش 
انصارالله یمن پنجشــنبه گزارشــی از کارنامه ارتش یمن 
در مبارزه با صهیونیست ها منتشر کرد که حاوی اطلاعات 
مهمی بود. او گفت: »دشــمن اسرائیلی تجاوز ددمنشانه و 
جنایتکارانــه خود علیه ملت فلســطین را ادامه می دهد... 
زندانیــان و ربوده شــدگان در زندان های دشــمن دچار 
گرسنگی هستند و به زور مواد ناشناخته ای به آنها تزریق 
می شود که به آنها آسیب می رساند... افزایش خسارت های 
دشــمن در این روزها در مقایسه با ماه های گذشته بیانگر 

عملکرد بالای رزمندگان اســت. رزمندگان در غزه به رغم 
محاصره و تخریب گسترده و فراگیر ثابت قدم هستند.«

ســید جوان این را هم اضافه کــرد که »آمریکا اذعان 
می کند کــه نیروی دریایی آن با شــدیدترین درگیری از 
زمان جنگ جهانی دوم دست وپنجه نرم می کند و اعتراف 
رهبران این کشــور به پیشرفت توانمندی های یمن بیانگر 
شکســت مفتضحانه و قرار گرفتن آنها در بن بست واقعی 
اســت... ارتش یمن طی چند روز گذشته 1۰ عملیات را با 
۲۶ فروند موشک بالســتیک و بالدار و پهپاد و غیره انجام 
داده و هشت کشتی را هدف قرار داده است که از مهم ترین 
عملیات هــای اخیر آن حمله موشــکی به نــاو هواپیمابر 
آیزنهاور آمریکا برای ســومین بار در شــمال دریای سرخ 
بود... تعداد کشــتی های هدف قرار داده شــده که مرتبط 
با اشغالگر اســرائیلی- آمریکایی و انگلیسی است به 1۵3 

کشتی می رسد.«
الحوثی سپس با اشاره به اینکه »متجاوزان آمریکایی و 
انگلیسی طی چند روز گذشته ۲4 حمله علیه یمن صورت 
دادند که فاقــد هرگونه تاثیری بود« ادامــه داد: »آمریکا 
در رویارویــی با آنچه که یمن در پشــتیبانی از غزه انجام 

می دهد، در بن بســت واقعی و شکست مفتضحانه ای قرار 
دارد که این بن بســت به دلیل تاثیر آن بر اوضاع کلی و در 
سطح شهرک های یهودی نشین شمال اراضی اشغالی است. 

توسعه سلاح های رزمی در یمن اقدامی مستمر است.«
فرمانده اروپایی نگران شد

خبر دیگر آنکه خبرگزاری بلومبرگ به نقل از فرمانده 

نیروی دریایی مستقر توسط اتحادیه اروپا در دریای سرخ 
گزارش داد که با توجه به تشــدید حملات یمن، این نیرو 
باید ۲ برابر شــود. به گزارش ایســنا، ایــن آژانس خبری 
گزارش داد: چهار کشتی اتحادیه اروپا از فوریه گذشته در 
آب های سواحل یمن گشت زنی کرده اند. وی در مصاحبه با 
بلومبرگ تاکید کرد: ما بودجه کافی نداریم و کل حوزه ای 

که باید تحت پوشش قرار دهیم بسیار وسیع است.
یک رسانه معروف آمریکایی نیز در گزارشی جداگانه به 
شرایط دشوار ناوهای آمریکایی در دریای سرخ پرداخت و 
گزارش داد که در ماه های گذشته تلاش های ائتلاف دریایی 
به رهبری آمریکا بــرای مقابله با عملیات های ارتش یمن 
در دریا سرخ شدت گرفته اســت؛ تلاش هایی که منابع و 
نیروی انســانی نیروی دریایی آمریکا را به چالش کشیده 
است. به گزارش آسوشــیتدپرس، جنگنده های آمریکایی 
مســتقر روی ناو »یواس اس دوایت آیزنهاور« روزانه چند 
پرواز برای حمله پیشدستانه به مواضع ارتش یمن ترتیب 
می دهند و کشتی های جنگی آمریکایی تاکنون چندین بار 
»انبارهای تسلیحاتی و تأسیسات ارتباطی« ارتش یمن را با 

موشک های »تاماهاک« هدف قرار داده اند.

 رهبر انصارالله یمن خبر داد

شلیک به ۱۵۳ کشتی مرتبط با اسرائیل؛ فقط ۳ بار به آیزنهاور حمله شد

سرویس خارجی-
همزمان با این که رســانه های عبری نوشــتند، 
نتانیاهو تصمیم گرفته پــس از حمله ای به غزه پایان 
این جنگ را اعام کند، مقام آمریکایی تصریح کرد، 

اسرائیل در غزه به هدفش نرسیده است.
دو روزی می شــود که رســانه های عبری زبان از جمله 
روزنامه »یدیعوت آحارونوت« و »هاآرتص« می نویسند، ارتش 
رژیم صهیونیســتی تصمیم گرفته است که، پس از حمله به 
رفــح پایان جنگ غــزه را اعلام کند. این خبــر در نگاه اول 
ایــن طور القاء می کند که، صهیونیســت ها ماموریت خود را 
در غزه با موفقیت به پایان رســانده اند و احتمالا می خواهند 
ســراغ جنگ بزرگ یعنی نبرد با حــزب الله لبنان بروند. اما 
هــم تحولات میدانی و هم مواضع مقامات آمریکایی نشــان 
می دهد، صهیونیســت ها به اهداف خود در غزه نرســیده اند. 
صهیونیست ها سه هدف عمده و ماموریت خود را »ریشه کن 
کردن حماس و رهبرانش«، »آزادی اسُــرا« و »تصرف غزه« 
اعــلام کرده بودند و این در حالی اســت که هیچ یک از این 
اهداف محقق نشــده اســت. در همین حال مقام آمریکایی 
نیز اعلام کرده که صهیونیســت ها به اهداف خود نرسیده اند. 
دیروز حتی خبر رســید حماس از غزه چند موشــک راهی 

سرزمین های اشغالی کرد!
به گــزارش العالم، پایگاه خبــری CBS آمریکا به نقل از 
این مقام آمریکایی نوشــت که هنــوز صدها جنگجوی زنده 
و تونل هــای کشف نشــده متعلــق به حماس وجــود دارند، 

همچنان کــه رئیس جنبــش حماس »یحیی الســنوار« نیز 
همچنان آزاد اســت. به گفته این مقــام، از آنجایی که رژیم 
صهیونیستی برنامه ای برای »پساجنگ« ندارد، استراتژی فعلی 
»ادامه دادن به جنگ« اســت. این مقام آمریکایی همچنین 
خاطرنشان کرد که فقدان طرح پس از جنگ در غزه از سوی 
تل آویو استراتژی کنونی در تداوم جنگ را در پی داشته است. 
کانال تلگرامی مرکز اطلاع رسانی فلسطین نیز همزمان به نقل 
از »منابع عبری زبان« نوشــت: 3 موشک از نوار غزه به سمت 
اشکول شلیک شده است...« این یعنی حماس همچنان هست 

و موشک پرانی هایش نیز کمافی السابق ادامه دارد.
نتانیاهو: سلاح داشته باشم پیروز می شوم!

اظهارات تازه نتانیاهو نیز- اگرچه غیرمستقیم-نشــان 
می دهد، او نیز اذعان دارد در این جنگ جز رســوایی و به 
جان خریدن ننگ کودک کشــی، چیزی به دست نیاورده 
است. نخست وزیر رژیم اسرائیل بعد از حدود ۹ ماه جنگ 
در نوار غزه می گوید: اگر رژیم تســلیحات موردنیاز خود را 
دریافت کند، ســریعا بر حماس پیروز می شود! آن طور که 
فارس از تلویزیون الجزیره نقل کرده اســت، نتانیاهو پس 
از ایــن ادعا گفته اســت، در این صــورت می تواند جلوی 
حــزب الله را هم در هرگونــه جنگ احتمالــی در آینده 
بگیرد! نخســت وزیر رژیم اسرائیل در ادامه از »جو بایدن« 
رئیس جمهور آمریکا بابت حمایت هایش تشــکر کرد؛ اما 
افزود: »من احســاس کردم ویدئویی کــه در آن، از دولت 
بایدن به علت جلوگیری از ارســال سلاح انتقاد شده بعد 

از چند ماه از گفت وگوها و حل نشدن مشکل، لازم بود.«
نخست وزیر رژیم صهیونیستی به ویدئویی اشاره دارد که 
اخیرا آن را منتشر کرده است. او در این ویدئو از دولت آمریکا 
به علت جلوگیری از ارســال سلاح و مهمات به تل آویو انتقاد 
می کند؛ ســخنانی که واکنش برخی مقامات آمریکایی را به 
دنبال داشت. نتانیاهو در این فیلم از دولت بایدن می خواهد 
که محدودیت های اعمال شــده را بردارد »تا ارتش اســرائیل 

مأموریت خود را سریع تر به پایان برساند.« 
یک گزارش تکان دهنده دیگر

گفتیــم، صهیونیســت ها در غــزه جز کودک کشــی، 
اسیرکشی، زن کشی و بمباران بیمارستان ها، مدارس، خانه ها، 
کلیساها و... هیچ هنر دیگری نداشتند و همین بی هنری این 
رژیــم را اکنون به منفورترین در دنیا تبدیل کرده اســت. از 
آن سو، بزرگ ترین خســارات و تلفات را نیز در حوزه نظامی 
متحمل شــده است. آن قدر بزرگ که جرأت انتشار اخبار آن 
را ندارد مگر به شــکل سانسور شده. حالا شورای حقوق بشر 
سازمان ملل به هنر تازه این رژیم در غزه اشاره کرده و نوشته 
اســت: »نظامیان اسرائیلی برای تحقیر فلسطینیان دست به 

تجاوز جنسی زده اند.«
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، گروه تحقیق سازمان 
ملل در این شــورا اعلام کرد: »این گروه پس از بررســی ۶ 
حمله رژیم صهیونیســتی به غزه خاطرنشان کرده است که 
اسرائیل، غیرنظامیان را هدف قرار داده و اصول اساسی قوانین 
جنگ را تقریبا پیوســته نقض کرده. گروه تحقیق ســازمان 

ملل همچنین شــمار قربانیان در غزه را باورنکردنی توصیف 
کرده است.« »حزب کارگر فرانســه« نیز با انتشار تصویری 
در پیام رســان تلگرام نوشت: شورای حقوق بشر سازمان ملل 
متحد در مورد وضعیت غزه اظهار داشــته است که مقامات 
اســرائیل مســئول جنایات جنگی، جنایت علیه بشــریت و 
نقض قوانین بین المللی بشردوستانه از جمله کشتار، حملات 
عمدی به غیرنظامیان و تأسیسات غیرنظامی، قتل و استفاده 
از قحطی به عنوان روشــی جنگی و نیز توسل به شکنجه و 

رفتار غیرانسانی هستند.
سایر رویدادها

* صدا و ســیما:  جدیدترین نظرســنجی در فلســطین 
اشغالی نشــان می دهد 1۵ درصد ساکنان فلسطین اشغالی 
به مهاجرت فکر می کنند. 88 درصــد باور دارند که اهداف 
حمله به غزه محقق نخواهد شــد. ۶۷ درصد معتقدند ارتش 
در جنگ با حزب الله پیروز خواهند شــد. این درحالی است 

که اکتبر گذشته ۹1 درصد چنین باوری داشتند. 
* منابع الجزیره: اندرو میلر، معاون وزیر امور خارجه آمریکا 

در امور اسرائیل و فلسطین استعفا داد.
* فارن افرز: حماس، امروز از هفتم اکتبر قوی تر اســت و 
بیش از 8۰ درصد از تونل های حماس هنوز قابل استفاده اند؛ 
شکست سخت اسرائیل به علت بدفهمی مفتضحانه از منابع 

قدرت حماس است.
* تایمز اسرائیل: سخنگوی نیروهای دفاعی اسرائیل گفت 

حماس را نمی توان از میان برداشت.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

اعلام پایان جنگ در غزه پس از حمله به رفح
مقام آمریکایی: نتانیاهو به اهدافش نزدیک هم نشده است

دبیر کل ناتو تغییر کرد


